
 1

Seznam dvoustranných leteckých dohod 
 

Seznam uvádí přehled všech dvoustranných dohod o leteckých službách/letecké dopravě sjednaných 
Českou republikou (včetně ČSR, ČSSR, ČSFR). Celkem jsou sjednány dohody s 95 státy. 

 
zpracováno k 23.6.2022 

Stát Datum 
podpisu 

Místo  
podpisu 

Platnost 
(od) 

Publikace ve 
Sb./Sb.m.s. 

Registrace u 
ICAO (No./D) 

Afghánistán 28.5.1960 Praha 15.9.1961  33/2006 1736/2.3.1964 

Albánie 2 20.5.1958 Tirana 29.10.1958  99/2005 3635/9.5.1991 

Alžírsko 9.3.1964 Alžír 16.9.1964 206/1964 1783/8.12.1964 

Argentina 31.3.2011 Buenos Aires Neplatná   

Arménie 2 17.5.2010 Jerevan 20.5.2011 62/2011 5501/26.7.2011 

Austrálie 2 24.9.2010 New York 28.11.2011 5/2012 5522/12.2.2012 

Ázerbájdžán 2 14.5.2010 Baku 29.4.2011 42/2011 5502/26.7.2011 

Bahrajn 22.1.2016 Bahrajn 31.7.2017 43/2017 5898/28.8.2017 

Barma (Myanmar) 15.12.1965 Praha 15.12.1965  14/1966 1854/31.3.1966 

Belgie * 6.4.1998 Brusel 23.6.2003 129/2003 4729/2.6.2004 

Bělorusko 5.5.1999 Praha 12.11.1999 122/2001 4730/2.6.2004 

Bulharsko * 25.9. 1967 Sofie 14.2.1968 71/1968  

Curaçao 30.11.2018 Praha 1.4.2022 4/2022  

Čína 25.5.1988 Peking 27.9.1988 91/1989 3579/20.11.1990 

Dánsko * 4.6.1998 Stockholm 4.6.1998 131/2000 4281/13.12.2000 

Dominikánská 
republika 

7.12.2016 Nassau Neplatná   

Egypt 4.9.1991 Praha 9.6.1992 643/1992 4830/19.4.2004 

Etiopie 19.11.2014 Kuta 16.2.2018 35/2020  

Filipíny 23.4.1992 Praha 23.4.1992 602/1992 4002/13.6.1996 

Finsko * 13.7.1949 Helsinky 19.1.1950  1/2006 768/21.2.1950 

Francie * 
změna LD 
změna LD 

27.7.1946 
1.9.1948 
8.4.1960 

Praha 
výměna nót 

Praha 

21.1.1947 
7.10.1948 
8.4.1960 

41/2006 
41/2006 
41/2006 

351/31.1.1947 

Ghana 2.8.1961 Praha 14.3.1962 45/1962 1624/3.7.1962 

Gruzie 2,3 8.11.2010 Tbilisi 28.11.2011 6/2012 5523/12.2.2012 

Guinea 16.12.1961 Praha 18.1.1964 158/1964 1824/17.8.1965 

Hongkong SAR 
změna LD 

22.2.2002 
14.8.2014 

Hongkong 
Hongkong 

26.4.2002 
24.6.2016 

31/2003 
57/2016 

4618/30.9.2002 

Chile 11.12.2018 Nairobi Neplatná   

Chorvatsko * 2,3 22.1.1999 Praha 1.3.2000 30/2003 5505/26.7.2011 

Indie 2 16.10.1997 N.Dillí 14.9.1999 34/2000 4129/26.5.1998 



 2

Indonésie 
změna LD 
nová LD 

10.5.1972 
26.11.1985 
20.1.2017 

Praha 
výměna nót 

Jakarta 

7.8.1976 
18.1.1986 
9.8.2022 

56/1977 5506/26.7.2011 
5507/26.7.2011 

Irák 11.3.1960 Praha 22.8.1960 20/1961 1561/13.6.1961 

Írán 9.12.2003 Praha 13.7.2015 50/2015 5899/28.8.2017 

Irsko *  29.1.1947 Dublin 11.8.1947 12/2006 540/5.12.1947 

Itálie * 
nová LD 

2.10.1975 
4.2.1999 

Praha 
Praha 

11.7.1978 
Neplatná 

64/1979 2824/12.12.1978 

Izrael 2 

změna LD 
24.4.1991 
17.5.2012 

Jeruzalém 
Praha 

21.8.1991 
Neplatná 

101/2003 4736/4.8.2003 

Jamajka 19.11.2014 Kuta 10.9.2016 46/2016  

Jihoafrická rep. 16.8.1993 Pretorie 16.6.1994 69/1997 3835/25.10.1993 

Jordánsko 2,3 20.9.1997 Ammán 27.5.1998 71/2001 5508/26.7.2011 

Jugoslávie 1,2,3 

změna LD 
MOU 

28.2.1956 
29.6.1963 
23.4.1997 

Bělehrad 
Bělehrad 
Bělehrad 

2.11.1956 
29.6.1963 
Neplatné  

25/2006 
25/2006 

 

Kambodža 
nová LD 

11.1.1964 
5.6.2018 

Praha 
Phnompenh 

7.7.1964 
Neplatná 

186/1964 2069/20.8.1968 

Kanada 3 
změna LD 

13.3.1996 
28.4.2004 

Praha 
výměna nót 

13.3.1996 
28.6.2004 

142/1999 
120/2005 

5503/26.7.2011 
5504/26.7.2011 

Katar 18.1.2012 Doha 2.6.2013 40/2013 5888/29.5.2017 

Keňa 3.3.1989 Nairobi 26.2.1993 36/2004 5509/26.7.2011 

KLDR 8.4.2004 Pchjongjang 8.12.2004 71/2005 5510/26.7.2011 

Korejská rep. 
změna LD 
nová LD 
 

26.10.1990 
3.12.2004 
24.11.2020 

Soul 
výměna nót 

Praha 

26.10.1990 
14.2.2005 
Neplatná 

5/2004 
107/2005 

3638/9.5.1991 
5900/28.8.2017 

Kuba 4.3.1961 Praha 10.7.1961 5/1962 1602/2.1.1962 

Kuvajt 
změna LD 

3.7.1997 
13.10.2010 

Praha 
Praha 

21.4.2005 
4.11.2018 

62/2005 
44/2018 

 

Kypr * 13.11.1967 Nikósie 30.9.1968 34/1969 2080/4.11.1968 

Kyrgyzstán 2 29.4.2004 Praha 14.3.2006 23/2010 5511/26.7.2011 

Laos LDR  17.2.1980 Vientiane 11.3.1982 123/1982 3637/9.5.1991 

Libanon 2 22.9.2003 Bejrút 3.5.2006 4/2007 5512/26.7.2011 

Libye 17.12.1976 Praha 10.8.1977 84/1977 5513/26.7.2011 

Litva * 16.12.1997 Praha 16.12.1999 88/2003 4694/23.6.2003 

Lotyšsko * 10.5.1999 Praha 8.3.2000 87/2004 4992/30.6.2004 

Lucembursko * 6.12.1968 Praha 17.3.1972 53/1972  

Macao SAR 25.9.2001 Praha 16.11.2001 82/2005 4711/26.5.2004 

Maďarsko * 27.4.1966 Budapešť 29.9.1966 32/1967 3636/9.5.1991 



 3

Malajsie 2 2.5.1973 Praha 2.5.1973 90/1973 2398/11.6.1973 

Mali 2 27.11.1961 Praha 11.10.1962 116/1962 1609/12.3.1962 

Malta * 11.11.1981 La Valletta 24.5.1982 129/1982 3581/20.11.1990 

Maroko 2,3 8.5.1961 Rabat 19.10.1962 106/1962 1750/30.4.1964 

Mauricius 18.8.2015 Port Louis 6.2.2017 24/2017 5889/12.6.2017 

Mexiko 2 14.8.1990 Mexiko City 4.2.1991 68/2004 3707/24.4.1992 

Moldávie 2 24.2.2004 Kišiněv 4.10.2004 16/2005 4869/14.12.2004 

Mongolsko 25.5.2017 Ulánbátar 21.2.2020 10/2020 7394/30.6.2021 

Nizozemí * 11.8.1993 Praha 1.12.1993 81/1994 5514/26.7.2011 

Norsko 3    4.6.1998 Stockholm 4.6.1998 92/2001 5515/26.7.2011 

Omán 25.3.2019 Maskat Neplatná   

Pákistán 2 2.9.1969 Praha 2.2.1971 91/1973 5516/26.7.2011 

Polsko * 19.12.1969 Praha 25.10.1971 92/1972  

Portugalsko * 15.1.1976 Praha 15.3.1977 109/1977 2804/1.11.1978 

Rakousko * 
změna LD 
změna LD 

1.3.1962 
26.4.1991 
21.6.1991/
27.12.1991 

Praha 
výměna nót 
výměna nót 

7.6.1962 
24.6.1991 
1.2.1992 

70/1962 1775/9.10.1964 

Rumunsko * 13.3.1970 Praha 1.8.1970 97/1970  

Ruská federace 
změna LD 

22.11.1966 
 

Moskva 
výměna dopisů 

22.11.1966 
15.3.1988 

10/1967 3328/4.2.1987 

Řecko * 
změna LD 

21.7.1964 
24.7.1968 

Praha 
výměna dopisů 

2.10.1967 
21.10.1968 

5/1968  

SAE 2 15.12.2002 Abu Dhabi 8.2.2004 78/2004 4849/3.6.2004 

Saúdská Arábie 7.12.2016 Nassau Neplatná   

Senegal 2 
ve znění nót 

20.6.1962 
27.6.1963 

Praha 11.1.1963 
1.10.1963 

13/1963 
85/1963 

1737/16.3.1964 

Seychely 9.6.2016 Victoria Neplatná   

Sierra Leone 15.8.1969 Praha 6.2.1970 111/1970 5517/26.7.2011 

Singapur 2 19.1.2009 Praha 8.10.2011 7/2012 5524/12.2.2012 

Slovensko * 23.10.1997 Brno 2.1.1998 74/2001 4695/23.6.2003 

Slovinsko * 24.6.1997 Helsinky 16.6.1998 82/2001 4717/27.5.2004 

Srí Lanka  
 

20.4.2004 Praha 6.8.2004 128/2005 
 

5518/26.7.2011 

SRN * 23.4.1998 Bonn 3.9.2000 83/2003 4505/10.1.2002 

Súdán 14.5.1966 Chartúm 12.2.1968 113/1968 2072/9.9.1968 

Sýrie 18.7.1966 Damašek 3.2.1969 58/1970 2196/31.3.1970 

Španělsko * 4.9.1973 Praha 7.5.1974 89/1974 2540/7.4.1975 

Švédsko * 4.6.1998 Stockholm 4.6.1998 130/2000 4266/31.7.2000 



 4

Švýcarsko 3 17.7.1996 Praha 4.4.1997 5/2001 4116/9.10.1997 

Tádžikistán 1.12.2016 Praha 28.12.2017 2/2018  

Thajsko 
změna LD 
změna LD 

14.6.1988 
29.4.1995 
9.9.2003 

Bangkok 
výměna nót 
výměna nót 

7.12.1988 
27.6.1995 
18.8.2004 

14/2006 
15/2006 
16/2006 

3582/20.11.1990 
5519/26.7.2011 
5520/26.7.2011 

Tunisko 
změna LD 

1.2.1963 
3.6.1998 

Tunis 
výměna nót 

24.7.1964 
17.10.2000 

193/1964 2074/30.9.1968 
5901/28.8.2017 

Turecko 15.4.1996 Ankara 1.4.1998 61/2017 3999/10.6.1996 

Ukrajina 2 1.7.1997 Kyjev 9.9.1998 113/2001 4655/9.4.2003 

USA 3 

změna LD 
10.9.1996 
4.6.2001 

Praha 
výměna nót 

10.9.1996 
14.2.2002 

204/1999 
16/2008 

4117/14.10.1997 
5902/28.8.2017 

Uzbekistán 8.11.2011 Taškent 2.6.2013 39/2013 5903/28.8.2017 

Velká Britanie * 20.3.1998 Praha 20.3.1998 134/2000 4235/15.5.2000 

Vietnam 2 

změna LD 
23.5.1997 
22.3.2012 

Praha 
Hanoj 

28.8.1997 
Neplatná 

72/2001 5521/26.7.2011 

* označuje leteckou dohodu se členským státem EU 
1 Dohoda je platná vůči Srbsku, Černé Hoře, Bosně a Hercegovině, Makedonii 
2 Označuje stát, se kterým je sjednaná Dohoda o některých aspektech leteckých služeb na úrovni ES/EU 
3 Označuje stát, se kterým je sjednaná jednotná letecká dohoda na úrovni ES/EU 

Výrazy ve sloupci Platnost od  znamenají: 
Platná  -  smlouva platí, není však známo datum vstupu v platnost (např. chybí odpovědní nóta druhé 
strany) 
Neplatná  - dohoda byla podepsaná, dosud však nevstoupila v platnost (nebyla ukončena výměna 
diplomatických nót) 
p (před datem) - značí datum prozatímního provádění dohody, nebo bylo zjištěno pouze toto datum 

Čísla psaná kurzívou ve sloupci Publikace ve Sb. znamenají publikaci dohody ve Sbírce mezinárodních 
smluv. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

Seznam dohod o některých aspektech leteckých služeb sjednaných na úrovni ES/EU 
 

Seznam uvádí přehled dohod o některých aspektech leteckých dohod (horizontální dohody) sjednaných 
Evropským společenstvím/Evropskou unií 

 
zpracováno k 23.6.2022 

Stát Datum podpisu Místo  
podpisu 

Platnost 
(od) 

Publikace 
v Úředním 
věstníku 

Albánie 5.5.2006 Salcburk 12.7.2010 L294/2006 

Arménie 9.12.2008 Brusel 12.11.2009 L50/2009 

Austrálie 29.4.2008 Brusel 2.7.2009 L149/2008 

Ázerbájdžán 7.7.2009 Štrasburk 17.12.2010 L265/2009 

Bosna a Hercegovina 5.5.2006 Salcburk 12.7.2010 L169/2006 

Brazílie 14.7.2010 Brasília 9.10.2018  

Čína 20.5.2019 Brusel 27.3.2020 L55/2020 

Filipíny 29.11.2018 Brusel 24.5.2022 L322/2018 

Gruzie 3.5.2006 Brusel 25.2.2008 L134/2006 

Chile 6.10.2005 Lucemburk Neplatná L300/2006 

Chorvatsko 5.5.2006 Salcburk 21.2.2008 L136/2006 

Indie 28.9.2008 Marseille  21.2.2018 L273/2008 

Indonésie 29.6.2011 Brusel 27.7.2021 L264/2011 

Izrael 9.12.2008 Brusel 4.11.2009 L90/2009 

Jordánsko 25.2.2008 Brusel 12.6.2015 L68/2008 

Kapverdy 23.3.2011 Brusel Neplatná L96/2011 

Korea 25.6.2020 Brusel 1.11.2021 L363/2021 

Kyrgyzstán 1.6.2007 Brusel 28.4.2008 L179/2007 

Libanon 7.7.2006 Bejrút 25.10.2017 L215/2006 

Macao SAR 23.11.2013 Macao 30.9.2016 L21/2014 

Makedonie 9.6.2006 Lucemburk 25.2.2008 L217/2006 

Malajsie 22.3.2007 Brusel 3.4.2009 L94/2007 

Maledivy 21.9.2006 Brusel 15.4.2008 L286/2006 

Maroko 12.12.2006 Brusel 31.3.2010 L386/2006 

Mexiko 15.12.2010 Brusel 22.6.2012 L38/2011 

Moldávie 11.4.2006 Lucemburk 25.2.2008 L126/2006 

Mongolsko 3.4.2009 Ulánbátar 3.12.2009 L336/2009 

Nepál 23.1.2009 Brusel 25.6.2015 L41/2009 

Nový Zéland 21.6.2006 Brusel 25.10.2007 L184/2006 
L256/2007 



 6

Pákistán 24.2.2009 Brusel 5.5.2015 L84/2009 

Panama 1.10.2007 Panama 3.3.2009 L106/2008 

Paraguay 22.2.2007 Brusel 14.12.2012 L122/2007 

SAE 30.11.2007 Brusel 22.4.2013 L28/2008 

Singapur 9.6.2006 Lucemburk 30.9.2016 L243/2006 

Srbsko a Černá 
Hora1 

5.5.2006 Salcburk Neplatná L169/2006 

Srí Lanka 27.9.2012 Brusel 4.3.2013 L49/2013 

UEMOA2 30.11.2009 Brusel 21.2.2011 L56/2010 

Ukrajina 1.12.2005 Kyjev 13.10.2006 L211/2006 

Uruguay 3.11.2006 Montevideo Neplatná L330/2006 

Vietnam 4.10.2010 Brusel 31.5.2011 L288/2010 
1 Dohoda je platná vůči oběma zemím 
2 Západoafrická hospodářská a měnová unie: Benin, Burkina Faso, Guinea-Bissau, Mali, Niger, Pobřeží 
slonoviny, Senegal, Togo 

Výrazy ve sloupci Platnost od  znamenají: 
Neplatná  - dohoda byla podepsaná, dosud však nevstoupila v platnost 
p (před datem) - značí datum prozatímního provádění dohody 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

Seznam jednotných leteckých dohod sjednaných na úrovni ES/EU 
 

Seznam uvádí přehled jednotných leteckých dohod (vertikální dohody) sjednaných Evropským 
společenstvím/Evropskou unií a jeho členskými státy.  

 
zpracováno k 23.6.2022 

Stát Datum 
podpisu 

Místo  
podpisu 

Platnost 
(od) 

Publikace v Úředním 
věstníku, Sb.m.s. 

Arménie 15.11.2021 Brusel Neplatná  

ECAA 
(Albánie  
Bosna a Hercegovina  
Černá Hora 
Chorvatsko  
Island  
Kosovo 
Makedonie 
Norsko 
Srbsko) 
rozhodnutí č. 1/2008 
rozhodnutí č. 1/2019 

9.6.2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.12.2008 
31.7.2019 

Lucemburk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
- 

1.12.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.12.2008 
1.9.2019 

L285/2006, 5/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L72/2009 
L211/2019 

Gruzie 
změna LD (HR) 
rozhodnutí č. 2/2021 

2.12.2010 
26.11.2014 
28.5.2021 

Brusel 
Brusel 

- 

2.8.2020 
2.8.2020 
28.5.2021 

L321/2012, 34/2021 
L365/2014, 35/2021 

L244/2021 
Izrael 
změna LD (HR) 

10.6.2013 
19.2.2015 

Lucemburk 
Brusel 

2.8.2020 
2.8.2020 

L208/2013, 39/2020 
L64/2015, 40/2020 

Jordánsko 
změna LD (HR) 

15.12.2010 
3.5.2016 

Brusel 
Brusel 

2.8.2020 
2.8.2020 

L334/2012, 41/2020 
L132/2016, 42/2020 

Kanada 
změna LD (HR) 

17.12.2009 
27.1.2017 

Brusel 
Brusel 

16.5.2019 
16.5.2019 

 

L207/2010, 2/2020 
L120/2019, 3/2020 

Katar 18.10.2021 Lucemburk p 18.10.2021  L391/2021 

Maroko 
změna LD (BG a RO) 
 

12.12.2006 
18.6.2012 

Brusel 
Brusel 

19.3.2018 
p 18.6.2012 

L386/2006, 20/2018 
L200/2012 

Moldávie 
změna LD (HR) 
rozhodnutí č.2/2021 

26.6.2012 
22.7.2015 
2.6.2021 

Brusel 
Brusel 

- 

2.8.2020 
2.8.2020 

25.10.2021 

L292/2012, 43/2020 
L215/2015, 44/2020 

L419/2021 
Švýcarsko 
rozhodnutí č.1/2006 
rozhodnutí č.2/2006  
rozhodnutí č.3/2006 
rozhodnutí č.4/2006 
rozhodnutí č.1/2007 
rozhodnutí č.2/2007 
rozhodnutí č.1/2008 
rozhodnutí č.1/2010 
rozhodnutí č.2/2010 
rozhodnutí č.1/2011 
rozhodnutí č. 2/2011 
rozhodnutí č. 1/2012 

21.6.1999 
18.10.2006 
18.10.2006 
27.10.2006 
27.10.2006 
5.12.2007 
15.12.2007 
16.12.2008 
7.4.2010 

26.11.2010 
4.7.2011 

25.11.2011 
10.5.2012 

Lucemburk 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1.6.2002 
1.12.2006 
1.12.2006 
1.12.2006 
1.12.2006 
5.12.2007 
15.12.2007 
16.12.2008 
7.4.2010 

26.11.2010 
1.8.2011 
1.2.2012 
15.5.2012 

L114/2002 
L298/2006 
L298/2006 
L318/2006 
L318/2006 
L34/2008 
L127/2008 
L40/2009 
L106/2010 
L347/2010 
L187/2011 
L338/2011 
L128/2012 



 8

rozhodnutí č. 2/2012 
rozhodnutí č. 1/2013 
rozhodnutí č. 1/2014 
rozhodnutí č. 2/2014 
rozhodnutí č. 1/2015 
rozhodnutí č. 1/2016 
rozhodnutí č. 2/2016 
rozhodnutí č. 1/2018 
rozhodnutí č. 1/2019 
rozhodnutí č. 2/2019 
rozhodnutí č. 1/2020 
rozhodnutí č. 2/2020  
rozhodnutí č. 1/2021 
rozhodnutí č. 2/2021 

30.11.2012 
2.12.2013 
9.7.2014 
5.12.2014 
20.8.2015 
11.4.2016 
8.12.2016 
12.12.2018 
22.8.2019 
10.12.2019 
15.6.2020 
3.12.2020 
15.7.20210 
8.12.2021 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1.2.2013 
1.2.2014 
15.8.2014 
1.2.2015 
15.9.2015 
15.5.2016 
1.2.2017 
1.2.2019 
1.9.2019 
1.2.2020 
1.7.2020 
1.2.2021 
1.8.2021 
1.2.2022 

L356/2012 
L12/2014 
L212/2014 
L373/2014 
L226/2015 
L118/2016 
L42/2017 
L329/2018 
L226/2019 
L3/2020 

L194/2020 
L15/2021 
L265/2021 
L19/2022 

Ukrajina 12.10.2021 Kyjev Neplatná L387/2021 

USA 
 

změna LD (Protokol) 

rozšíření LD (Island, 
Norsko) + doplňková 
dohoda 

Wet lease dohoda 

25.4.2007 
30.4.2007 

24.6.2010 

16.6.2011 
21.6.2011 

 

27.8.2019 

Brusel 
Washington 

Lucemburk 

Lucemburk 
Oslo 

 

Brusel 

29.6.2020 
 

5.5.2022 

p 21.6.2011 
 
 

p 27.8.2019 

L134/2007 
 

L223/2010 

L283/2011 
 
 

L245/2019 
 
Výrazy ve sloupci Platnost od  znamenají: 
Neplatná  - dohoda byla podepsaná, dosud však nevstoupila v platnost 
p (před datem) - značí datum prozatímního provádění dohody 


